



INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
SUDESTE DE MINAS GERAIS

FORMULÁRIO PARA REQUISIÇÃO DE EMPENHO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS E CONTRATOS

Nº do Pregão de SRP	
UASG Gerenciadora	158123 - IF SUDESTE MG - CAMPUS JUIZ DE FORA
Data da solicitação	18/07/2024
Nº do Contrato ou Ata de RP	
CNPJ Fornecedor Registrado	ELETRO GUIMARAES IRMÃOS LTDA - 21.576.749/0001-51
Número do processo de participação	23225.001091/2024-47
Prazo de entrega, se aplicável	
Requisitante, se aplicável (Nome/e-mail):	Denis Ribeiro Mauricio / engenharia.jf@ifsudestemg.edu.br

Tipo de empenho	<input type="checkbox"/> Estimativo <input type="checkbox"/> Ordinário <input checked="" type="checkbox"/> Global
-----------------	---

Item	Descrição	Classificação	Sub-item	Unidade de Fornecimento	Qtde Licitada para o Campus	Saldo Atual	Qtde a empenhar	Valor unitário do item	Valor total a empenhar
1	Conector Material: Polietileno , Tipo: Sindal , Bitola Fio: 10 MM, Número Conectores: 12 , Características Adicionais: Barra Sindal P/Fio De 10 Mm			Unidade	50	50	50	R\$ 4,69	R\$ 234,50
2	Lâmpada Led Tensão Nominal: 220 V, Potência Nominal: 9 W, Tipo Base: E-27 , Cor: Branca , Temperatura De Cor: 6000			Unidade	40	40	40	R\$ 1,97	R\$ 78,80
3	Lâmpada Led Tensão Nominal: Bivolt V, Potência Nominal: 15 W, Tipo Base: E-27 , Fluxo Luminoso: Mín. 1500 LM, Tipo Bulbo: Leitoso , Temperatura De Cor: 6500 K, Formato: Compacta			Unidade	20	20	20	R\$ 3,94	R\$ 78,80
4	Refletor Material Corpo: Alumínio Injetado , Aplicação: Sistema De Iluminação , Tipo Lâmpada: Led , Potência Lâmpada: 30 W, Tensão Alimentação: Bivolt , Grau Proteção: Ip65 (Tabela Ingress Protection) , Características Adicionais: Haste Direcionável , Fluxo Luminoso: 2.400 LM, Temperatura De Cor: 6.500			Unidade	10	10	10	R\$ 18,03	R\$ 180,30



INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
SUDESTE DE MINAS GERAIS

FORMULÁRIO PARA REQUISIÇÃO DE EMPENHO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS E CONTRATOS

Nº do Pregão de SRP	
UASG Gerenciadora	158123 - IF SUDESTE MG - CAMPUS JUIZ DE FORA
Data da solicitação	18/07/2024
Nº do Contrato ou Ata de RP	
CNPJ Fornecedor Registrado	ELETRO GUIMARAES IRMÃOS LTDA - 21.576.749/0001-51
Número do processo de participação	23225.001091/2024-47
Prazo de entrega, se aplicável	
Requisitante, se aplicável (Nome/e-mail):	Denis Ribeiro Mauricio / engenharia.jf@ifsudestemg.edu.br

Tipo de empenho	<input type="checkbox"/> Estimativo <input type="checkbox"/> Ordinário <input checked="" type="checkbox"/> Global
-----------------	---

Item	Descrição	Classificação	Sub-item	Unidade de Fornecimento	Qtde Licitada para o Campus	Saldo Atual	Qtde a empenhar	Valor unitário do item	Valor total a empenhar
5	Refletor Material Corpo: Alumínio Injetado , Aplicação: Sistema De Iluminação , Tipo Lâmpada: Led , Potência Lâmpada: 50 W, Tensão Alimentação: Bivolt , Grau Proteção: Ip65 (Tabela Ingress Protection) , Características Adicionais: Haste Direcionável , Fluxo Luminoso: 3.800 LM, Temperatura De Cor: 6.500			Unidade	10	10	10	R\$ 22,20	R\$ 222,00
15	Tampão Condulete Material: Pvc , Cor: Cinza , Bitola: 3/4 POL, Aplicação: Condulete Múltiplo			Unidade	80	80	80	R\$ 0,22	R\$ 17,60
17	Tomada Modelo: Dupla , Formato Contato: Pino Cilíndrico , Corrente Nominal: 20 A, Tensão Nominal: 250 V, Número Pólos: 2 P + T , Normas Técnicas: Nbr14136 E Iec60.884 , Aplicação: Tampa Condulete Pvc 3/4 Pol			Unidade	15	15	15	R\$ 16,41	R\$ 246,15
									R\$ 0,00
									R\$ 0,00
									R\$ 0,00

VALOR TOTAL A EMPENHAR									R\$ 1.058,15
-------------------------------	--	--	--	--	--	--	--	--	---------------------